УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
 ЛЕНИНСК-КУЗНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 П Р И К А З

от 11.04.2025 № 421

г. Ленинск-Кузнецкий

О проведении муниципальной крае-
ведческой викторины «Люблю свой
край»

В соответствии с планом работы управления образования на 2024-2025 учебный

год

ПРИКАЗЫВАЮ:

             1. Провести муниципальную краеведческую викторину «Люблю свой край» сре-

ди воспитанников дошкольных образовательных организаций Ленинск-Кузнецкого му-

ниципального округа 22.04.2025 года в 10.00.

            2. Утвердить состав жюри муниципальной краеведческой викторины «Люблю

свой край»:

           Мелькова Т.В., главный специалист управления образования, председатель жюри;

           члены жюри:

            Маринина Н.С., методист МБОУ ДПО «НМЦ»;

            Мананникова Л.Г., методист МБОУ ДПО «НМЦ».

3. Утвердить Положение о муниципальной краеведческой викторине «Люблю

свой край».

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник
управления образования                                                                                       М.В. Дюкова

ПОЛОЖЕНИЕ
о муниципальной краеведческой викторине

«Люблю свой край»

1. Общие положения

Настоящее положение определяет статус, цели и задачи викторины «Люблю свой

край» для детей дошкольного возраста (далее - Викторина), определяет порядок органи-

зации и проведения Викторины, его организационное обеспечение, порядок участия в

Викторине и определения победителей.

Викторина имеет распространение среди воспитанников старшего дошкольного

возраста дошкольных образовательных организаций Ленинск-Кузнецкого муниципаль-

ного округа (далее – ДОО).

2. Цели и задачи

Цель: воспитание чувство гордости и любви к родному краю.

Задачи:

- способствовать формированию у дошкольников устойчивого интереса к истории

родного края и города;

            - расширить представления старших дошкольников в области экологического

воспитания и краеведения;

             - воспитать положительные черты характера обучающихся, укрепляя понятие

взаимовыручки, умение работать в команде.

3. Организация Викторины

Организаторами Викторины являются: управление образования администрации

Ленинск-Кузнецкого муниципального округа, МБОУ ДПО «Научно-методический

центр». Тел.: 5-21-25 – Мелькова Татьяна Владимировна, главный специалист управле-

ния образования; Маринина Наталья Сергеевна, методист МБОУ ДПО «НМЦ».

4. Время и место проведения Викторины

Викторина проводится на базе всех дошкольных образовательных организаций

среди воспитанников старшего дошкольного возраста. Устанавливается единое для всех

дошкольных организаций дата и время проведения мероприятия. Для участия в меро-

приятии нужно пройти по ссылке https://nmclk.ru/21466/k-love-my-region_2025 и запол-

нить форму (до 17 апреля). После проведения Викторины формируется фотоотчет и ин-

           ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу управления образования
от 11. 04.2025                       № 421

https://nmclk.ru/21466/k-love-my-region_2025

формация о проведенном мероприятии. От- чет направляется на электронный адрес:

dou.56@mail.ru, с пометкой «Люблю свой край» (до 24 апреля 2025 года).

Дата проведения: 22.04.2025; время проведения: 10.00.

Количество участников в команде от 5 до 12 воспитанников.

Участники Викторины будут разделены на две команды, каждая из которых пред-

ставляет капитана, название и девиз команды. Затем участникам необходимо по зеркаль-

ному отражению буквы назвать город Кемеровской области, а также известных и знаме-

нитых людей Кемеровской области. На следующем этапе командам необходимо узнать

города Кемеровской области по их гербу. В третьем задании участникам предстоит пра-

вильно назвать жителей разных городов Кемеровской области. В преддверии праздника

80-лет Победы в Великой Отечественной Войне, каждой команде будет дано пять вопро-

сов об этом событии, на которые участники должны дать точный ответ. На следующем

этапе викторины участники покажут свои знания в области флоры и фауны. По итогу

мероприятия командам будет предложено назвать художественные произведения, геро-

ями которых являются обитатели водоемов.

5. Подведение итогов

Участники Викторины награждаются благодарственными письмами управления

образования администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа. Фото и мате-

риалы Викторины размещаются на сайте МБОУ ДПО «НМЦ».

		[object Object]
	2026-02-16T07:47:48+0000
	Нет информации
	Дюкова Мария Владимировна
	на-подписи.рф